CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 003/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2026  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE 
MICRODRENAGEM-SETOR 8
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 7.017.730,72 (sete milhões, dezessete mil, 
setecentos e trinta reais e setenta e dois centavos) 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 26/03/2026 às 09h00min
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
MODO DE DISPUTA: ABERTO
DÚVIDAS:  licitacao@matinhos.pr.gov.br / 0800 3971 600 Ramais:

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MATINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2026

OBJETO: SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS PARA TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  MENOR PREÇO POR ITEM 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$2.009.000,00 (dois milhões e nove mil reais).
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLA CONCORRÊNCIA COM APLICAÇÃO 
DA LEI COMPLEMENTAR n°123/2006
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 05/03/2026 às 09h00min
MODO DE DISPUTA: ABERTO
DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS EXCEPCIONAIS:
licitacao@matinhos.pr.gov.br - CONTATOS Telefone:

[...]

Contratação de empresa especializada para realização de serviços de pequenos 
reparos: eletricista, encanador, pedreiro, servente e pintor, para manutenção e conservação 
das edificações públicas do município de Formosa do Oeste - PR. DATA DE ABERTURA: 
09/03/2026, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 356.995,00, (trezentos e cinquenta e seis 
mil novecentos e noventa e cinco reais).

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 
Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 
111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone (44) 3526-8350,

[...]

Pregoeiro e respectiva Equipe de Apoio, torna público o aviso de licitação:
UASG: 460681 - CONSÓRCIO INTERM. DE SANEAMENTO DO PARANÁ
Processo Licitatório nº 013/2026
Modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2026
Registro de Preços nº 003/2026
Objeto: Valor Máximo da Licitação: R$ 2.328.580,00 (dois milhões e trezentos e vinte e oito 
mil e quinhentos e oitenta reais).
Tipo de Licitação: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
locação de containers sanitários completos, incluindo, no mínimo, unidades com banheiros, 
fraldários, sistema de climatização (ar-condicionado ou equivalente), limpeza, higienização,

[...]

DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CONFORME DEFINIÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA E DO 
ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, E DEMAIS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NOS ANEXOS 
INTEGRANTES DO EDITAL. LICITAÇÃO DESTINADA À AMPLA CONCORRENCIA.
VALOR MÁXIMO: R$ 1.826.840,55 (HUM MILHÃO OITOCENTOS E VINTE E SEIS MIL 
OITOCENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 05/03/2026 às 09h:00min. 
ANALISE DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE DISPUTA: dia 05/03/2026 a partir das 
09h:00min. 
LOCAL: Portal: plataforma de Pregões Eletrônicos da empresa LICITANET – Licitações